



LIETUVOS SVEIKATOS
MOKSLŲ UNIVERSITETAS

avevita

Nr. 26 (1890)

LSMU IR LSMU LIGONINĖS KAUNO KLINIKŲ SAVAITRAŠTIS. 2011 M. LIEPOS 1 D.

ISSN 1648-620X

NUSILENKTA MOKSLO JAUNYSTEI IR BRANDAI

Iškilmingame Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Senato ir LSMU MA MF tarybos posėdyje įteikti diplomai 253 Medicinos fakulteto absolventams.

Džiuljeta Kulvietienė

LSMU rektorius įsakymą apie medicinos magistrų diplomų ir internatūros pažymėjimų išdavimą skaitė LSMU MA Medicinos fakulteto dekanas prof. Algimantas Tamelis. Diplomus įteikė LSMU rektorius prof. Remigijus Žaliūnas. Diplomas su pagyrimu įteiktas Pauliui Puzinui. Diplomus ir LSMU sporto klubo „Medikas“ padėkas gavo merginų futbolo komandos iniciatorė, įkūrėja bei kapitonė Vilma Hirsh ir lengvaatletis Jonas Rimkus. „Mediko profesija yra išskirtinė. Neužtenka formalaus patvirtinimo, kurį jūs jau turite rankose, – po diplomų įteikimo sakė iškilmingą posėdį vedęs LSMU Senato pirmininkas, Universiteto kancleris prof. Vilius Grabauskas ir pakvietė prisiekti dar Hipokrato palikta priesaika. – Šimtametė tradicija įpareigoja mus moraliai laikytis ypatingos atsakomybės, etikos, tarnystės žmogui.“ „Įteikdamas diplomą visada pajuntu didelį džiaugsmą, nes galiu patvirtinti, kad jūs esate laimingiausi žmonės pasaulyje. Galiu patvirtinti, kad laimingais padarėte savo tėvus, visus

artimuosius ir draugus, o kartu ir mus – savo dėstytojus, nes jūs esate čia“, – įteikęs diplomus sveikino LSMU rektorius prof. R. Žaliūnas. Lietuvos sveikatos apsaugos ministras Raimondas Šukys sveikino remdamasis ką tik absolventų lūpose nuskambėjusia Hipokrato priesaika, bet nevengė paliesti ir šių dienų mūsų visuomenės bei konkrečiai medicinos srities aktualijų. Jauniausio Kauno miesto tarybos nario, Kauno miesto vicemero Povilo Mačiūlio sveikinimas neatitrūko nuo jo studentiško amžiaus. „Jūs dar turėsite galimybių tapti, kuo tik panorėsite: merais, vice-merais, ministrais, Seimo nariais ir pan. Juo įvairesnė bus jūsų veikla, juo geriau jūs atliksite ir pagrindinę savo pareigą, – sakė Nacionalinės sveikatos tarybos pirmininkas, LSMU prorektorius klinicinei medicinai, Universiteto ligoninės Kauno klinikų Generalinis direktorius prof. Juozas Pundzius. – Šiandien jūsų ištartas „Prisiekiu“ (kai kurių – ir su padėta ranka ant širdies) labai įpareigoja, bet leidžia jums pasiekti žmogaus dvasios gelmes ir sielos paslaptis, kūno paslaptis, kurių dažnas neiš-



253 Medicinos fakulteto absolventams įteikti diplomai.

E. Svitojūtės nuotr.

duoda net artimiausiam savo žmogui, o jums – pasakys. Jums teks tai priimti, suprasti ir saugoti. Tai teks jums gyvenimo pilnatvę. Juo daugiau atiduosite savęs, juo daugiau gausite ir dvasinę, ir materialinę prasme. Tegul padeda jums Dievas.“ „Iš kiekvieno, kuriam daug duota, bus daug ir pareikalauta. Jums jau yra daug duota: jūs gimėte turėdami gabumų mokslui, turėjote tėvus, senelius ar kitus globėjus, kurie padėjo jums puoselėti šiuos gabumus.

Gimėte Europoje, augote ir mokėtės nepriklausomoje Europos valstybėje Lietuvoje, pasirinkote pačią kilniausią profesiją ir įstojote į tikrai gerą Universitetą. Jus tikrino reiklūs dėstytojai. Visa tai atvedė jus į šią dieną. Nenumaldomai artėja ir ta diena, kai iš jūsų bus reikalaujama. Iš gydytojo profesijos, iš medicinos magistro diplomo savininko yra tikimasi tikrai labai daug. Iš jo tikimasi daug gilesnių žinių, daug aukštesnės etikos nei iš kitų, užuojautos ir

gailingumo. Jums teks gydyti ne tik žmogaus kūną ar tam tikrą jo dalį, bet ir jo dvasią. Kiekvienas jūsų žodis bus išklauskamas atidžiau nei kitų: juo galėsite ir sužeisti, ir pagydyti“, – sveikindama ir linkėdama geros šventės bei kuo didžiausios sėkmės gyvenime sakė Universiteto Profesorių klubo prezidentė prof. Angelija Valančiūtė. Medicinos magistrė Evelina Preišgolavičiūtė visiems linkėjo svaigintys gyvenimu. ▶ 3 p.



Pagerbti profesorai emeritai ir rektoriai emeritai.

E. Žemaitienės nuotr.

PIRMOJI LIETUVOJE PAKARTOTINĖ ŠIRDIES TRANSPLANTACIJA

Eglė Žemaitienė

Naktį iš birželio 23-iosios į 24-ąją Kauno klinikose atlikta pakartotinė širdies persodinimo operacija – antrą kartą tam pačiam žmogui persodinta donoro širdis. Gavus mirusiojo artimųjų sutikimą, iš donoro, parengto Kauno klinikų Centriniam reanimacijos ir intensyviosios terapijos skyriuje, buvo paimta širdis, kepenys, kasa, inkstai ir ragenos. Širdies persodinimo operaciją atliko širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos vadovas prof. Rimantas Benetis su medikų komanda. 26 m. amžiaus pacientui Kauno klinikose širdies persodinimo operacija pirmą kartą buvo atlikta 2007 m. Su donoro širdimi jaunas vyras gyveno ketverius metus. Pradėjus širdyje vystytis kraujagyslių ligai, todėl sparčiai blogėjant paciento būklei, jis buvo įtrauktas į skubios transplantacijos laukiančiųjų sąrašą. Atsirado donoras ir buvo atlikta pakartotinė širdies persodinimo operacija. Ji, pasak medikų, pavyko sėkmingai, paciento būklė šiuo metu yra stabili. Pakartotinė širdies persodinimo operacija yra rizikingesnė, nes didesnė infekcijos ir komplikacijų tikimybė. Tokia operacija yra pirmoji Lietuvoje ir Baltijos šalyse. Tarptautinės širdies ir plaučių transplantacijos organizacijos duomenimis, pasaulyje per metus atliekama apie 3200 širdies persodinimo operacijų, maždaug 3 proc. iš jų – pakartotinės.

avevita RĖMĖJAI:

 BERLIN-CHEMIE
MENARINI

 ŪKIO BANKAS

LSMU SENATO POSĖDYJE. 2011 M. BIRŽELIO 28 D.

NUTARIMAI

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) antro skirsnio 37 punkto 6 papunkčiu ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pedagoginių vardų suteikimo nuostatais (patvirtinta 2011 m. sausio 21 d. nutarimu Nr. 5-01) Senatas *nutarė*:
1. *Suteikti* dr. Sauliui Tušui docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą.
2. *Suteikti* doc. dr. Jūratei Macijauskienei profesorės pedagoginį vardą ir išduoti atestatą.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Senatas, vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Statuto (Žin., 2010, 81-4231) 37 punkto 12 papunkčiu, *nutarė* papildyti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Senato 2011 m. balandžio 15 d. nutarimą Nr.8-07 „Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Medicinos ir Visuomenės sveikatos fakultetų institutų nuostatų patvirtinimo“ 5 punktu: „5. Šie nuostatai taikomi tokia apimtimi, kiek neprieštarauja LSMU Tarybos nutarimams bei kitiems aukštesnės galios teisės aktams.“

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo (Žin. 2009, Nr. 54-2140) 76 str. 6 d., įvertinęs 2011 m. balandžio 7 d. rektorius įsakymu Nr. V-242, sudarytos komisijos „Gyvulininkystės technologijos fakultete susidariusiai padėčiai išanalizuoti ir veiksmų plano padėčiai gerinti parengti“ teikimą bei Veterinarijos akademijos kanclerio H. Žilinsko siūlymą dėl dalies kompensuojamos studijų kainos apmokėjimo iš Veterinarijos akademijos lėšų, Senatas *nutarė*:

1. Patvirtinti Veterinarijos akademijos Gyvulininkystės technologijos bakalauro nuolatinį studijų programos remiamą studentu, priimtą į valstybės nefinansuojamas vietas, skaičių ir lėšų apimtį.
2. Nustatyti, kad pirmuosius tris rėmimo metus 50 procentų reikiamų studijų kainai kompensuoti lėšų bus dengiamos iš Veterinarijos akademijos plėtros programos (kodas 01.403) lėšų.
3. Įpareigoti Veterinarijos akademijos kanclerį Henriką Žilinską kontroliuoti nutarimo įgyvendinimą ir pateikti rektoratui informaciją apie Gyvulininkystės technologijos studijų programos vykdymą ir veiklos rezultatus.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Statutu, Senatas *nutarė* pakeisti LSMU Senato 2010 m. spalio 29 d. nutarimą Nr. 2-09 „Dėl skatinamųjų stipendijų nuostatų“, juo patvirtintų LSMU pirmosios, antrosios ir vienisijų studijų skatinamųjų stipendijų nuostatų 18.2 punktą taip išdėstant:

„18.2. skatinamosios stipendijos skiriamos vienam semestru. Skatinamoji stipendija už liepos mėnesį skiriama pagal rudens semestro rezultatus. Stipendija už rugpjūčio mėnesį skiriama pagal pavasario semestro rezultatus. Baigiamųjų kursų studentams stipendija paskutinį semestrą skiriama iki rektorius įsakymu įforminamos studijų pabaigos; už paskutinį studijų mėnesį mokama visa stipendija;“

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 21 str., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Statuto (Žin., 2010, Nr.81-4231) 37 p. bei projekto „Medicinos mokslų nacionalinės kompleksinės programos pagrindai: studijų programų kūrimas, atnaujinimas ir įgyvendinimas I-II studijų pakopose; dėstytojų kompetencijų ugdymas ir mobilumo skatinimas“ Nr. VP1-2.2-ŠMM-09-V-01-011 sutartimi, Kauno medicinos universiteto Senato nutarimu „Dėl reikalavimų studijų programoms ir jų vertinimo plano“ (2001-03-23), Senatas *nutarė*: patvirtinti projekto „Medicinos mokslų nacionalinės kompleksinės programos pagrindai: studijų programų kūrimas, atnaujinimas ir įgyvendinimas I-II studijų pakopose; dėstytojų kompetencijų ugdymas ir mobilumo skatinimas“ Nr. VP1-2.2-ŠMM-09-V-01-011 atnaujintą vienisijų medicinos studijų programą.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 21 str., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) 37 p. bei projekto „Biotechnologijos ir biofarmacijos sektoriui reikalingų aukštos kvalifikacijos specialistų rengimo tobulinimas (BIOTEFA-A)“ Nr. VP1-2.2-ŠMM-09-V-01-009 sutartimi, Kauno medicinos universiteto Senato nutarimu „Dėl reikalavimų studijų programoms ir jų vertinimo plano“ (2001-03-23), Senatas *nutarė* patvirtinti projekto „Biotechnologijos ir biofarmacijos sektoriui reikalingų aukštos kvalifikacijos specialistų rengimo tobulinimas (BIOTEFA-A)“ Nr. VP1-2.2-ŠMM-09-V-01-009 atnaujintus vienisijų studijų programos „Farmacija“ studijų dalykus: „Biofarmacija“, „Farmacinė biotechnologija“ ir „Biotechnologiniai vaistai“.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 21 str., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) 37 p. bei Kauno medicinos universiteto Senato nutarimu „Dėl reikalavimų studijų programoms ir jų vertinimo plano“ (2001-03-23), Senatas *nutarė*: pakeisti pirmosios pakopos studijų programos „Slauga“ 13 modulio „Slaugos administravimas ir mokslo tiriamasis darbas“ dalyko „Slaugos vadyba“ pavadinimą į „Slaugytojo darbo organizavimas ir inovacijos“ bei atsakingu padaliniu paskirti Slaugos ir rūpybos katedrą; patvirtinti pirmosios pakopos studijų programos „Medicininė ir veterinarinė biochemija“ (nuolatinė forma) pirmo kurso studijų planą; patvirtinti pirmosios pakopos studijų programos „Gyvulininkystės technologija“ (nuolatinė forma) studijų planus; patvirtinti pirmosios pakopos studijų programos „Gyvulininkystės technologija“ (iššėstinė forma) studijų planus; patvirtinti antrosios pakopos studijų programos „Klinikinė slauga“ (iššėstinė forma) pirmo kurso studijų planą; patvirtinti antrosios pakopos studijų programos „Sveikatinimas ir reabilitacija fiziais pratimais“ (nuolatinė forma) pirmo kurso studijų planą.

Prof. Vilius Grabauskas, Senato pirmininkas
Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato sekretorė

EUROPOS VAIKŲ
ENDOKRINOLOGŲ SUSITIKIMAS

Birželio 16–18 d. Kaune vyko Europos vaikų endokrinologų draugijos klinikių stažuotių susitikimas – konferencija (*European Society for Pediatric Endocrinology (ESPE) Post-Clinical Fellowship meeting*), kurioje dalyvavo gydytojai bei mokslininkai iš daugiau nei dešimties Europos šalių. Susitikimą organizavo ESPE klinikių stažuotių komitetas, LSMU MA Endokrinologijos klinika bei LSMU MA Endokrinologijos institutas. ▶ 5 p.



Prof. Rasa Verkauskienė su konferencijos svečiais.

E. Svitajūtės nuotr.

KAIP PADARYTI PATRAUKLESNĘ
DĖSTYTOJŲ IR MOKSLININKŲ
KARJERĄ ?

Prof. Linas Šumskas

2010 metais Europos Komisija inicijavo Socialinio dialogo komiteto švietimo ir mokslo srityje veiklos pradžia. Europos švietimo darbdavių federacija (EFEE) ir Europos švietimo profesinių sąjungų komitetas (ETUCE) yra pagrindiniai šio proceso partneriai. Socialinio dialogo švietimo sektoriuje komitete šiuo metu veikia trys darbo grupės: WG1 – Studijų kokybės; WG2 – Demografinių iššūkių švietime; WG3 – Aukštojo išsilavinimo ir mokslinių tyrimų. Pastarosios grupės darbe dalyvauja Lietuvos aukštųjų mokyklų darbuotojų atstovai, LSMU profesorius Linas Šumskas. Birželio 15 d. Briuselyje vyko Aukštojo išsilavinimo ir mokslinių tyrimų darbo grupės posėdis, kuriame, darbdavių ir darbuotojų organizacijų sutarimu, pagrindinis dėmesys buvo skirtas profesinės karjeros patrauklumui aukštojo išsilavinimo ir mokslinių tyrimų institucijose aptarti. Diskusijos dalyviai (universitetų atstovai, švietimo ir mokslo ministerijų bei kitų organizacijų atstovai) išvardijo pagrindinius veiksnius, turinčius įtakos akademinei karjeros patrauklumui universitetuose, tyrimo institutuose: įdarbinimo proceso atvirumas ir skaidrumas; patrauklios darbo sąlygos (aplinka, atlyginimas, darbo sutarties stabilumas); kilimo karjeros laipteliais galimybės; profesinio tobulėjimo galimybės; darbuotojų darbo sąlygų stabilumo garantavimas; darbuotojo mobilumo galimybės (aukštojo mokslo sektoriuje, tarptautinėje aukštojo mokslo erdvėje); tarptautinė universitetų tyrimo institutų orientacija; darbuotojų indėlio vertinimas; akademinė laisvė; galimybės derinti dėstytojų studen-tams ir atlikti mokslinius tyrimus. Darbo grupės positarime dalyvavo UNESCO atstovas dr. Lucio Sia, ku-

ris pristatė 1997 metais paskelbtą UNESCO rekomendaciją „Dėl aukštųjų mokyklų dėstytojų statuso“. Pranešėjas atkreipė dėmesį, kad būtent šios visiškos Rekomendacijos įgyvendinimas turėtų skatinti aukštųjų mokyklų absolventus rinktis akademinę karjerą. Prof. Linas Šumskas po pranešimo vykusiose diskusijose pasidžiaugė, kad aukštųjų mokyklų dėstytojams svarbi UNESCO Rekomendacija Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimo (LAMPSS) iniciatyva buvo išversta ir į lietuvių kalbą. Iki šiol šis dokumentas buvo mažai žinomas mūsų šalyje. Rekomendacijos išleidimas lietuvių kalba turėtų paskatinti Lietuvos aukštąsias mokyklas pasidomėti, kaip UNESCO rekomendacija įgyvendinama Lietuvoje.

Posėdyje buvo aptartas ir kitas svarbus mokslo sektoriaus atstovams Europos Komisijos 2005 m. dokumentas – „Europos mokslininkų chartija. Mokslininkų priėmimo į darbą elgesio kodeksas“. Pažymėta, kad šio dokumento postulatų įgyvendinimas taip pat prisidėtų prie jaunų specialistų skatinimo rinktis mokslininko ir dėstytojo karjerą Europoje. Diskusijose buvo pastebėta, kad reikėtų atskirai analizuoti universitetuose dirbančių dėstytojų mokslinių tyrimų vykdymo galimybes ir problemas bei mokslo tyrimo institutų mokslininkų problemas, nes įvairiose šalyse skiriasi šių įstaigų mokslininkų darbo specifika. Numatyta, kad 2011 m. pabaigoje Aukštojo išsilavinimo ir mokslinių tyrimų darbo grupė paskelbs ataskaitinį dokumentą ir pasiūlys rekomendacijas, kaip būtų galima skatinti naujų gabių absolventų pritraukimą dirbti aukštojo išsilavinimo ir mokslinių tyrimų sektoriuose bei skatinti aukštųjų mokyklų modernizavimą ir prisitaikymą globalizacijos iššūkiams.

BRIUSELYJE PASKELBTA 7BP TEMINĖS SRITIES
„SVEIKATA“ DARBO PROGRAMA 2012 M.Doc. dr. Laimonas Šiupšinskas,
doc. Vincentas Veikutis

Birželio 9–10 d. Briuselyje (Belgija) vyko Europos komisijos organizuotas informacinis renginys „Open Information Day on FP7 Health research“, kuriame buvo oficialiai pristatyta nauja 7BP teminės srities „Sveikata“ 2012 metų darbo programa. Joje konkrečiai įvardytos būsimojo kvietimo temos, kurias numatoma paskelbti 2011 m. liepos 19 d. Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūrai (MITA – www.mita.lt) finansavus, šiame renginyje dalyvavo ir LSMU Medicinos akademijos mokslininkai: doc. dr. Laimonas Šiupšinskas (Kineziologijos ir sporto medicinos katedra) ir doc. Vincentas Veikutis (Elektrofiziologijos laboratorija). ▶ 6 p.



Iš kairės: dr. R. Raišutis, doc. dr. L. Šiupšinskas ir doc. V. Veikutis.

DIPLOMŲ ĮTEIKIMO ŠVENTĖ

NUSILENKTA MOKSLO
JAUNYSTEI IR BRANDAI

Rektorius emerito diplomą ir atributiką – prof. Viliui Jonui Grabauskui.

◀ 1 p.
„Nežinau, kiek jūs yra buvę dykumoje, kiek jūs yra įsiklausę į jos garsus. Kažkas yra pasakęs, kad dykuma vaitoja. Turbūt beveik kaip tie, kurie laukia jūsų pagalbos... Perskaitysiu jums ištrauką apie Kristaus gundymus dykumoje iš jūsų kolegų gydytojo, evangelisto Luko Evangelijos“, – LSMU kapelionas Artūras Kazlauskas kalbėjo apie klaidžiojimus dykumoje.

„Europa skelbia, kad jai reikia stiprių universitetų. Bet juk universitetų stiprybė yra juose dirbantys tų universitetų žmonės“, – sveikindamas absolventus sakė LSMU rektorius prof. R. Žaliūnas, bet šie žodžiai

puikiai dera ir prie antrosios posėdžio dalies, kurią vedė LSMU Tarybos sekretorė prof. Rūta Jolanta Nadišauskienė.

„Universiteto puoselėjamas tradicijas žymi ypatingi ženklai“, – jaunuosius gydytojus sveikindama visos LSMU Tarybos, jos pirmininko dr. Jono Miliaus ir savo vardu sakė prof. R. Nadišauskienė bei pakvietė naujosios Universiteto heraldikos ir atributų sumanytoją bei kūrėją, LSMU Leidybos namų direktorių prof. Edgarą Stankevičių pristatyti šiuos ženklus. „Kodėl šios iškilios šventės proga kalbame apie ženklus ir heraldiką? Heraldika nėra šiaip ženklas – jis mus pristato visuomenei. Jei žmogus

gali būti ir nematomas, tai vieni-jantys institucijos ženklas yra pas-tebimas, neša garbę bei žinią apie Universitetą visur ir visada“, – sakė LSMU Leidybos namų direktorius prof. E. Stankevičius, pristatydamas minėtą atributiką, kuri „Ave Vita“ skaitytojams jau buvo išsamiai pa-teikta, informatyviai, su iliustracio-mis aprašyta.

Prof. R. Nadišauskienė perskaitė LSMU rektorius įsakymą teikti pe-dagoginių vardų diplomus ir su šiais akademiniais vardais susijusią Lie-tuvos sveikatos mokslų universiteto atributiką docentui Sauliui Tušui bei profesorei Jūratei Macijauskienei. Prof. R. Nadišauskienė perskaitė LSMU rektorius įsakymą dėl Lie-tuvos sveikatos mokslų universiteto diplomų ir atributikos įteikimo pro-fesoriams emeritams: prof. habil. dr. Allai Baubinienei, prof. habil. dr. Jurgiui Brėdikui, prof. habil. dr. Emilijai Daktaravičienei, prof. habil. dr. Rimvydui Stropui, prof. habil. dr. Česlovui Juknai, prof. habil. dr. Algimantui Petruui Matusevičiui, prof. habil. dr. Nijolei Misiūnienei bei rek-toriams emeritams: prof. habil. dr. Antanui Praškevičiui, prof. habil. dr. Viliui Jonui Grabauskui, prof. habil. dr. Vidmantui Bižokui, prof. habil. dr. Rimantui Karazijai, prof. habil. dr. Henrikui Žilinskiui.

„Ši posėdžio dalis, kai buvo pagerb-tos pačios iškiliausios asmenybės, kūrūsios Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos ir Veterinari-jos akademijas, iš tikrųjų buvo skirta jums, – į ką tik diplomus gavusius jaunuosius gydytojus kreipėsi LSMU rektorius prof. R. Žaliūnas. – Nea-bejoju, kad tarp jūsų yra nemažai talentų. Neabejoju, kad po tam tikro laiko jūs kalbėsite iš šios tribūnos ir prisiminsite šią dieną. Sėkmės jums.“

UŽSIENIO STUDENTAMS
ĮTEIKTI LSMU DIPLOMAI

Birželio 28 dieną vyko iškilminga diplomų įteikimo užsienio stu-dentams ceremonija. Įteikti 28 diplomai. Posėdžiui pirmininkavo LSMU Senato pirmininkas prof. habil. dr. Vilius Grabauskas, rek-toriaus įsakymą dėl medicinos magistro diplomų įteikimo ir gy-dytojo kvalifikacijos suteikimo skaitė Tarptautinių ryšių ir studijų centro dekanas prof. Žilvinas Padaiga, diplomus teikė rektorius prof. habil. dr. Remigijus Žaliūnas.



Eglė Svitojūtė

Po diplomų įteikimo užsienio stu-dentus sveikino dekanas prof. Žilvinas Padaiga. „Pasirinkdami studijas užsienyje ir siedami savo mokslus su Lietuvos sveikatos moks-lų universitetu jūs priėmėte labai rimtą sprendimą. Tada turbūt dar neįsivaizdavote visko, ką įgysite, atvykę į naują šalį. Naujos tradicijos, kultūra, kalba, klimatas, maistas, bendravimo ypatumai. Visa tai jums turėjo būti nemažas iššūkis. Atsime-name kiekvieną iš jūsų, pirmą kartą žengiantį per Universiteto slenkstį. Labai džiugu matyti, kiek daug jūs išmokote ir kaip pasikeitėte per šiuos metus. Norime padėkoti jums už pasitikėjimą mūsų Universite-tu“, – teigė prof. Ž. Padaiga.

Po dekanos sveikinimo studentai sakė Hipokrato priesaiką ir iškilmingai pri-siekė jos laikytis savo kasdieniniame darbe. Absolventus sveikino Univer-siteto rektorius prof. Remigijus Ža-liūnas, teigdamas, kad studijų metai išliks kiekvieno absolvento atmintyje visam gyvenimui kaip vieni geriau-sių. Rektorius pabrėžė, kad universi-tetai visose šalyse yra svarbūs, nes skatina mokslo pažangą, inovacijas, kritinį mąstymą bei atvirumą, o įgy-tas diplomas absolventams atveria ateities perspektyvų, karjeros, profe-

sinio tobulėjimo duris. Prof. R. Žaliū-nas taip pat dėkojo už pasirinkimą studijuoti LSMU. Sveikinimo žodį tarė ir buvusi TRSC dekanė, profesorių klubo prezidentė prof. Angelija Va-lančiūtė. Ji džiaugėsi, jog absolventai visus šiuos metus buvo Universiteto akademinės bendruomenės dalimi, prisiminė jų studijų pradžią, dėkojo absolventų artimiesiems. Šventės dalyvius taip pat sveikino Kauno miesto savivaldybės tarybos narys Gintaras Furmanavičius. Prorektorius studijoms prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius džiaugėsi, jog absolventai pasirinko tokią kilnią profesiją, todėl galės visą gyvenimą padėti žmo-nėms, ir teigė, jog viskas, ką įgijo Lietuvos sveikatos mokslų univer-sitete per studijų metus, juos lydės kiekvieną dieną. Savo kolegas taip pat sveikino ir studentų atstovai. Diplomų įteikimo ceremoniją savo dainomis papuošė LSMU MA mišrus choras „Neris“. Posėdį baigė studen-tų himnas „Gaudeamus igitur“. Tarptautinių ryšių ir studijų centro de-kano prof. Žilvino Padaigos teigimu, ši diplomų įteikimo šventė labai svarbi ne tik centrui, bet ir visam Univer-sitetui, nes ji puikiai reprezentuoja naująjį LSMU įvaizdį, tampa tam tikra Universiteto reklama, šventėje da-lyvauja absolventų tėvai ir artimieji, kurie čia atvyksta iš viso pasaulio.



Autorės nuotr.

VISUOMENĖS SVEIKATOS GARANTAS

LSMU MA Visuomenės sveikatos fakulteto tarybos iškilmingame visuomenės sveikatos specialistų bakalaurų ir magistrų diplomų įteikimo posėdyje LSMU rektorius įsakymus dėl diplomų išdavimų perskaitė VSF dekanė prof. Ramunė Kalėdienė. Bakalaurų ir magistrų diplomus įteikė LSMU rektorius prof. Remigijus Žaliūnas.



Džiuljeta Kulvietienė

„Šiandien džiugi diena ir jums, mieli absolventai, ir dėstytojams, Univer-siteto administracijai, nes visi galime pasidžiaugti savo darbų rezultatais. Išleidome 14-ąją visuomenės svei-katos bakalaurų laidą – įteikėme 31 diplomą. Mūsų Universitetą baigė 45 visuomenės sveikatos vadybos, 27 visuomenės sveikatos magist-rai, – džiaugėsi dekanė prof. R. Ka-

lėdienė. – Gražia švente baigiami studijų metai galbūt buvo sunkūs, bet turbūt sutiksėte, kad gražiausi gyvenimo metai yra kupini ieškojimų nerimo, atradimų džiaugsmo, gausūs prasmingų darbų ir reikšmingų lai-mėjimų. Studijų metai visada tokie. Linkiu, kad ši šventė būtų tik trumpas stabtelėjimas prieš pradėdant įgyvendinti naujus – ambicingus – jūsų ateities planus.“

„Esate pirmoji LSMU laidą, baigusi

šio – naujojo – Universiteto Visuome-nės sveikatos fakultetą. Dėkoju jums už gerą pasirinkimą“, – rektorius prof. R. Žaliūnas sveikino vienos gra-žiausių Universiteto švenčių proga. Rasti savo prasmingą visuomenės sveikatos specialisto kelią linkėjo buvęs mūsų Universiteto absolven-tas – Lietuvos sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento direktorius Audrius Ščeponavičius.

Bakalaurų, magistrų ir Visuomenės sveikatos studentų draugijos vardu kalbėjo absolventai dėkojo dėsty-tojams, tėvams, kurso draugams ir sau patiems – už gebėjimą bei norą prasmingai dirbti.

Universiteto kancleris ir LSMU Senato pirmininkas, pasak LSMU rektorius prof. R. Žaliūno, Visuomenės svei-katos fakulteto mūsų Universitete įkūrimo iniciatorius prof. V. Grabaus-kas, baigdamas iškilmingą posėdį, sveikino absolventus, pasiekusius tikslą, ir sakė:

„Sveikatos profesija yra išskirtinė tuo, kad čia galima dirbti tik nuolat tobulėjant. Įgiję žinių ir patobulėję, pasidairę po pasaulį, prisiminkit, kad labiausiai jūsų reikia čia, Lietuvoje.“ Muzikiniais šventės intervais rūpino-si LSMU akademinis choras „Neris“.

DIPLOMŲ ĮTEIKIMO ŠVENTĖ

„SVARBIAUSIA VALANDA YRA DABAR“

Vasarai pinant kasą iš saulės ir lietaus bei įvairiaspalvių žiedų, iškilmingame LSMU MA Slaugos fakulteto rytiniame diplomų įteikimo posėdyje, įteikti 196 diplomai: 165 bakalaurų, 31 magistrų. Penkiolikai absolventų įteikti diplomai su pagyrimu.

Džiuljeta Kulvietienė

LSMU rektorius įsakymą dėl diplomų įteikimo perskaitė SIF dekanė prof. Jūratė Macijauskienė. Diplomus įteikė Universiteto rektorius prof. Remigijus Žaliūnas.

Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos padėkos raštas, pasirašytas ministro Donato Jankausko, kartu su diplomu įteiktas socialinio darbo bakalaurui Astai Kaunaitei už socialinei raidai reikšmingus socialinio darbo tyrimus, mokslines įžvalgas ir pasiūlymus.

Rektorius prof. R. Žaliūnas, sveikindamas pirmuosius naujojo Lietuvos sveikatos mokslų universiteto absolventus, pristatė iškilmingo posėdžio dalyvius ir paprašė Universiteto kanclerį bei LSMU Senato pirmininką prof. Vilių Grabauską vadinti rektoriumi, nes nuo šiol jis yra rektorius emeritas. Taip pat prof. R. Žaliūnas kreipėsi ir į prof. Henriką Žilinską.

Ilgiausiais ir garsiausiais plovimais buvo pasitiktą prof. Arvydo Šeškevičiaus pavardė.

„Tai, kad mūsų universitetas turi

Slaugos fakultetą, kurį šiandien baigėte ir gavote diplomus – didelis nuopelnas yra šių dviejų žmonių, – apie prof. V. Grabauską ir prof. A. Šeškevičių sakė rektorius prof. R. Žaliūnas. – Kaip gydytojas, aš sunkiai įsivaizduoju savo darbą be slaugytojo. Linkiu sėkmingos jūsų profesinės karjeros. Jūsų laimei ar nelaimei, bet leisiu sau jums priminti, kad studijos dar nesibaigė – jos tęsiasi visa gyvenimą.“

Dėstytojų vardu absolventus sveikino Geriatrijos klinikos vadovė prof. Vita Lesauskaitė ir linkėjo kiekvieną pacientą taip pasitikti, lyg studijos būtų baigtos konkrečiai dėl šio vienišio žmogaus.

„Tai bus sunku, bet tai ir yra pašaukimas. Neužmirškite, kad net ir sunkiausia demencijos forma sergantis pacientas gali jus kažko išmokyti“, – sakė prof. V. Lesauskaitė.

Kauno klinikų Slaugos valdymo tarnybos specialistė Silvija Gružauskienė absolventus sveikino Lietuvos slaugytojų vadovų sąjungos prezidentės ir Kauno klinikų direktorės slaugai dr. Daivos Zagurskienės vardu.

„Šypsena – net tada, kai tai gali būti



196 diplomai įteikti Slaugos fakulteto absolventams.

Autorės nuotr.

vienas sunkiausių darbų, bet labiausiai padedantis“, – LSMU kapelionas Artūras Kazlauskas linkėjo išmokti užjausti savo šypseną, nes dažnai to labiausiai trūksta šalia esančiam. Fakulteto dekanė prof. J. Macijauskienė perskaitė Lietuvos slaugos specialistų organizacijos prezidentės Danutės Margelienės sveikinimą, o savo linkėjimus išsakė perfrazuotais A. de Sent Egziuperi žodžiais apie kasdienio gyvenimo mažus žingsnelius:

„Neprašykite stebuklų ir vizijų – tik jėgų kasdienybei, sumanumo ir išradingumo, kad kasdienybės įvairovėje

ir gausoje spėtumėte įsidėmėti tai, ką sužinosite bei patirsite. Mokėkite tinkamai paskirstyti laiką ir pajusti tai, kas yra svarbiausia, o kas – ne taip svarbu. Būkite apsaugoti nuo naivaus tikėjimo, kad gyvenime viskas vyks sklandžiai. Būkite apdovanoti suvokimu, kad pralaimėjimai, nesėkmės, klaidos yra neišvengiami gyvenimo priedai, padedantys mums augti ir bręsti. Prisiminkite, kad širdis dažnai priešinasi protui, todėl turėkite, kas reikiama valanda, jus mylėdamas išdrįstų jums pasakyti tiesą. Gyvenime gaukite ne tai, ko norite, o tai, ko jums iš tikrųjų rei-

kia. Kuo geriau atlikite šiandienos darbus, suvokdami, kad svarbiausia valanda yra dabar.“

„Jei žmogus yra nepakartojamas asmuo, tai jo kelias yra tik jo vieno kelias. Jis gali būti panašus į jūsų kelią, bet tik panašus ir niekada – nebus tapatus“, – sveikindama ir dėkodama filosofo Antano Maceinos žodžius citavo slaugos bakalaurė Birutė Bartkevičiūtė.

„Pasaulis didelis, platus, mes tikrai rasime, ką jame veikti“, – studijų draugams reabilitacijos magistrė Alma Silevičiūtė kaip sėkmės garanto linkėjo pasitikėjimo savimi.

DIPLOMAS – NAUJŲ GALIMYBIŲ PRADŽIA

Birželio 23 d. įvyko iškilmingas Odontologijos fakulteto tarybos diplomų įteikimo posėdis. 11 absolventų išduoti burnos higienisto diplomai ir suteiktas odontologijos bakalaurų kvalifikacinis laipsnis ir burnos higienisto profesinė kvalifikacija. Gydytojo odontologo diplomai išduoti 108 absolventams, jiems suteiktas odontologijos magistro kvalifikacinis laipsnis ir gydytojo odontologo kvalifikacija.

Loreta Giedraitienė

Posėdį vedė LSMU prorektorius studijoms prof. Renaldas Jurkevičius. Su odontologijos baigiamojo egzaminu rezultatais supažindino egzaminų komisijos sekretorė doc. Nomedą Basevičienė.

Šiomet baigė ketvirtoji burnos higienos specialisčių laida.

LSMU rektorius įsakymą dėl diplomų įteikimo perskaitė Odontologijos fakulteto dekanas prof. Ričardas Kubilius. Diplomus teikė rektorius prof. Remigijus Žaliūnas.

Absolventai prisiekė laikytis Hipokra-

to priesaikos, kurią perskaitė absolventė Aušra Ramanauskaitė. Išskirtinė pagarba parodyta fakulteto dekanui prof. Ričardui Kubiliui – absolventai jį pasveikino atsisitodami, džiaugsmingais šūksniais, ilgomis ovacijomis.

„Esate patys laimingiausi žmonės. Esate šaunuoliai, nes gebėjote įstoti į konkurencingiausią studijų programą. Jūsų pasirinkimas buvo teisingas. Dėkoju jums, dėkoju jūsų tėvams, kurie padarė geriausią investiciją į ateitį. Dėkoju jūsų dėstytojams, kurie šį laikotarpį buvo kartu. Diplomas jums atvers naujas galimybes. Kviečiu administraciją

atrasti neatpažintus talentus tarp tų, kurie tęs studijas rezidentūroje, kad jie kurtų naują Lietuvos sveikatos mokslų universitetą“, – sveikino absolventus rektorius prof. Remigijus Žaliūnas.

SAM sveikatos priežiūros išteklių valdymo skyriaus vedėjas Jonas Bartlingas savo kalboje pažymėjo, kad įgyta profesija teikia pasididžiavimą ir vardą, kurį reikės gerbti visą gyvenimą. „Prisiekdami pasižadėjote atiduoti geriausią, ką sugebate, ką mokate, kad žmonės būtų sveikesni. Linkiu, kad ryztas, optimizmas neišblėstų, kai būsite šalia paciento. Išlikite tokie visą laiką, ir nebus profesinių klaidų, profesinės etikos pažeidimų. Kviečiu likti Lietuvoje. Su švente, absolventai“, – kalbėjo SAM atstovas.

Už aktyvią sportinę veiklą, garsinant Universiteto vardą, Sporto klubo pirmininkė Irena Plioplienė padėkos raštus įteikė absolventams Akvilei Balčiūnaitei ir Kęstučiui Vaičekauskui. Medicinos fakulteto Anatomijos instituto docentas Vytautas Vaičekauskas, absolvento tėtis, sakė, kad gydytojas savo žinias turi nuolat kartoti. Todėl ant jo darbo stalo visada turi būti odontologijos vadovėlis. Aukštojo mokslo diplomą negarantuoją, kad esi inteligentas. Norint juo tapti, reikia labai daug skaityti. „Šalia odontologijos knygos ant jūsų darbo stalo turėtų būti knygos apie filosofiją, teatrą, meną, kultūrą. Tada tapsite tikrais inteligentais ir tėvų džiaugsmu.

► 5 p.



Odontologijos fakulteto absolventai ir dėstytojai.

Autorės nuotr.

DIPLOMŲ ĮTEIKIMO ŠVENTĖ

DIPLOMAS – NAUJŲ GALIMYBIŲ PRADŽIA

◀ 4 p.

Be to, linkiu daug sveikatos ir laimės“, – sakė docentas. Jis dėkojo rektoriui, kuris yra labai reiklus, demokratiškas, išsilavinęs, drąsus, galintis diskutuoti su visuomene, studentais. Toks rektoriaus pavyzdys moko, kad baigus Universitetą reikia siekti tapti pilietiškais, aktyviais žmonėmis.

Universiteto kapelionas Ričardas Kazlauskas, kreipėsi į visus absolventus – krikščionis, judėjus, islamo išpažinėjus – linkėdamas būti palaimintiems. Taip sakė Dievas, bendraudamas su visų didžiųjų religijų protėviu Abraomu: tu būsi palaimintas, tu būsi palaimintas. „Šito noriu linkėti kiekvienam iš jūsų. Kad Dievas atgręžtų tau giedrą veidą. Kad su kiekvieno jūsų nuoširdžia pagalba galėtum šypsotis kiekvienas žmogus. Ir matydamas besišypsančius galėtum šypsotis Dievas“, – kalbėjo kapelionas.

Absolventė Eglė Vinčaitytė, kiekvienam fakulteto tarybos nariui įteikusi po rožę, visų absolventų vardu padėkojo tėveliams. Tik jų dėka penkeri studijų metai tapo įveikiami. Draugams ir kambariokams dėkojo už supratimą, kad mokymasis naktimis privalomas. Pirmiesiems pacientams – už jų begalinę drąsą. Dėstytojams – už žinias ir pamokas, už pastangas išugdyti gerais bei sąžiningais specialistais. Visiems



Diplomas – kurso seniūnui Kestučiui Vaičekauskui.

linkėjo niekada neprarasti vilties, svajoti, veikti, nes tik veikiančiam nusišypsos sėkmė.

Užsienio studentų vardu Universitetui, fakulteto dėstytojams dėkojo absolventas Tamir Shalev.

Būsimojus odontologus pasveikino Kauno vicemeras Kęstutis Kriščiūnas, Lietuvos odontologų rūmų vicepirmininkas Alvydas Šeikus, KMU absolventė odontologė Vida Ramonas, gyvenanti JAV.

Odontologijos fakulteto iškilmingam posėdžiui vadovavęs LSMU prorektorius studijoms Renaldas Jurkevičius, sveikindamas absolventus, dėkojo už nuoširdžias studijas. „Ši diena – didi

šventė visai Universiteto bendruomenei, svarbiausia – jums. Atsiveria naujos galimybės padėti kenčiančiam, sergančiam žmogui, kurti savo, savo šeimos ir Lietuvos gerovę, galimybė rinktis darbą. Galima išvykti į kitas šalis, bet niekada nebus dviejų tėvynių, – Tėvynė visada bus viena. Kviesčiau visus likti čia, gyventi ir dirbti Lietuvoje“, – kalbėjo prorektorius.

Nuotaikingą koncertą absolventams ir svečiams dovanojo nenuilstantis visų gražiausių Universiteto švenčių dalyvis LSMU akademinis choras „Neris“. Jam dirigavo OF trečiakursė leva Tunkevičiūtė.

STUDENTAMS LIETUVIAMS IŠ AMERIKOS LIETUVOJE GERA

Eglė Žemaitienė

„Lietuva man kaip rojus“, – sako Nida, gyvenanti Los Andželo mieste, Kalifornijoje. Ji ir dar 39 Amerikos lietuviai studentai iš įvairių Jungtinių Amerikos valstijų vietų, šešias savaites atlieka praktiką Lietuvoje pagal Pasaulio lietuvių akademijos projektą. Įvairių specialybių: verslo, vadybos, medicinos, studentai praktiką atlieka didžiuosiuose Lietuvos miestuose, įmonėse ir gydymo įstaigose. 10 medicinos, slaugos, reabilitacijos, fizinės medicinos studentų praktiką atlieka Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno klinikose. Lietuvaičiai iš Amerikos šešias savaites medikų darbą stebės ir padės slaugytojoms anesteziologijos, intensyviosios terapijos, ortopedijos ir traumatologijos bei vaikų ligų skyriuose.

Beveik visi dešimt Kauno klinikose praktiką atliekančių studentų Lietuvoje jau ne pirmą kartą. Kai kurie jų atvykę į Lietuvą mokosi lietuvių kalbos Kauno Vytauto Didžiojo universitete. Labiausiai Amerikos lietuvaičiai nori išmokyti geriau kalbėti lietuviškai, stebėti medikų darbą iš arti – chirurgus, anesteziologus ir išbandyti, ar mediko profesija jiems tinka. Paklausti, kaip jiems, lietuviams iš užjūrio, atrodo Lietuva, beveik visi vieningai teigė, kad čia jiems – labai gera. Studentas Algimantas džiau-



Programos koordinatorius doc. A. Macas su Amerikos lietuviams.

gėsi, kad jaunam žmogui, norinčiam tapti mediku ir pasisemti šiek tiek patirties bei susipažinti su darbu ligoninėje, Lietuvoje tą padaryti yra lengviau nei Amerikoje. „Norint padirbėti ligoninėje ir įgyti praktikos Kanadoje bei Jungtinėse Valstijose yra labai sudėtinga, beveik neįmanoma. Vyksta didžiuliai konkursai, daugybė norinčiųjų. Savanoriauti taip pat yra sudėtinga – turi išklauti 3-4 mėn. kursus, kad patektum

į ligoninę, ir taip pat labai didelė konkurencija“ – teigė P. Razgaitis. „Mėgstu išmokyti būdama ligoninėje ir mokytis gyvai, o ne bibliotekoje iš knygų. Anatomiją pradėjau suvokti tik atlikdama praktiką ir matydama gyvai. Lietuvoje man rojus – čia turiu galimybę priartėti prie ligonio. Lietuvoje man maloniau ir geriau nei Amerikoje, žmonės čia kitokie, Lietuvoje geriau suprantu žmones“, – pasakojo Nida.

EUROPOS VAIKŲ ENDOKRINOLOGŲ SUSITIKIMAS

◀ 2 p.
Eglė Svitojūtė

Susitikimo dalyvius sveikino ir konferenciją atidarė LSMU MA Endokrinologijos klinikos bei Endokrinologijos instituto vadovė ir ESPE Klinikinių stažuotųjų komiteto narė prof. Rasa Verkauskienė. Klinikinio bendradarbiavimo programos, nuveiktus darbus bei ateities planus pristatė Europos vaikų endokrinologų draugijos Klinikinių stažuotųjų komiteto koordinatorius prof. Chris Kelnaris. Apie šio bendradarbiavimo patirtį ir teikiamą naudą, pasakojo prof. Vallo Tillmannis (Estija, Tartu). Antrąją susitikimo dieną buvo apžvelgtos įvairios su vaikų endokrinologijos klausimais susijusios temos, pristatyti klinikiniai atvejai. Didelis dėmesys skirtas onkoendokrininėms ligoms. Apžvelgti vėlyvieji vaikų onkologinių ligų padariniai, pristatyti estrogenus gaminančių antikscčių karcinomos, chorioninį gonadotropiną išskiriančios (sekretuojančios) hepatoblastomos, adrenoleukodistrofijos, diabeto, Adisono ligos klinikiniai atvejai. Susitikimo metu nagrinėtos tokios endokrininės ligos kaip augimo sutrikimas bei su juo susijusios problemos, skydliaukės veiklos sutrikimai, reti diabeto tipai. Dalytasi patirtimi apie šių patologijų klinikinius atvejus ir jų gydymą. ESPE klinikinių stažuotųjų tikslas – suteikti galimybę įgyti patirties vaikų endokrinologijos klinikinėje ir mokslinėje srityse tiems specialistams, kurių šalyse vaikų endokrinologijos tarnyba nėra gerai išplėta. Tokia programa pradėta plėtoti 1993 metais. Nuo to laiko daugiau nei 60 gydytojų iš 22 šalių turėjo galimybę stažuotis aukšto lygio Europos vaikų endokrinologijos centruose. Iš pradžių tokia galimybė būdavo suteikiama tik gydytojams iš Europos šalių.

Dėl ESPE globalizacijos procesų klinikinę stažuotę jau galėjo atlikti gydytojai pediatrijai iš Azijos, Afrikos, Pietų Amerikos. Be to, labai padaugėjo ir besistažuojančiųjų – nuo vieno per metus iki 15-16 per metus. Pastaraisiais metais atgaivinta poklinikinių stažuotųjų seminarų idėja, kurių tikslas – suburti stažuotę baigusius vaikų endokrinologus iš kaimyninių šalių. Pirmasis toks seminaras vyko Ščecine, Lenkijoje, 2003 metais. „Nuo tada, kai buvo pradėta klinikinio bendradarbiavimo programa, vaikų endokrinologams atsivėrė puikios galimybės organizuoti susitikimus, dalytis informacija apie jų patirtį, išskirtinius klinikinius atvejus, taip pat dalytis ir naujausia mokslinė informacija bei atliekamais tyrimais. Tai antrasis tokio pobūdžio susitikimas. Norime ir toliau organizuoti susitikimus kitose Europos dalyse, kad juose galėtum dalyvauti kuo daugiau Europos specialistų. Susitikimas svarbus stiprinant klinikinio bendradarbiavimo programos svarbą, gerinant rezultatus, skatinant specialistų bendravimą ir ryšius po programos įgyvendinimo. Europos pediatrų endokrinologų draugijos Klinikinio bendradarbiavimo komiteto koordinatoriaus Chriso Kelnario teigimu, seminaras Kaune buvo ypač pavykęs, jame dalyvavo didelė dalis vaikų endokrinologijos srityje dirbančių gydytojų iš Latvijos, Estijos, Baltarusijos, Rusijos (Sankt Peterburgo), Lenkijos ir, žinoma, Lietuvos. Paskaitas skaitė ir Klinikinių atvejų diskusijas koordinavo žinomi patyrę vaikų endokrinologai – Chris Kelnaris iš Edinburgo, Jan Leblis iš Prahos, Paul Czernichow'as iš Paryžiaus. Džiaugėmės aktyviomis diskusijomis, seminaro metu taip pat užsimezgė tolesnis mokslinio bendradarbiavimo kryptys, gimė idėja atgaivinti Baltijos šalių Vaikų endokrinologų asociaciją.

GAUDEAMUS 2011

Eglė Svitojūtė

Birželio 24-26 d. Vilniuje šurmuliavo 16-oji Baltijos šalių studentų dainų ir šokių šventė „Gaudeamus“. Tris šalis jungianti šventė šiais metais sulaukė daugiau nei 4500 dainininkų, šokėjų, muzikantų ir kitų žanrų meno kolektyvų atlikėjų. Lietuvos sveikatos mokslų universitetui šioje šventėje atstovavo trys kolektyvai: LSMU MA mišrus choras „Neris“, LSMU MA tautinių šokių kolektyvas „Ave Vita“ ir LSMU VA tautinių šokių kolektyvas „Džigūnas“. Šių metų šventės devizas – „Prieš srovę“. Jis visos šventės metu skambėjo ne tik trijų Baltijos valstybių kalbomis, bet ir lotyniškai bei angliškai. Šventės dienomis renginiai vyko Vilniaus rotušės aikštėje, senamiestyje, bažnyčiose, prie Baltojo tilto, galutinis šventės koncertas organizuotas Kalnų parke. Visas tris dienas vyko intensyvios repetacijos. Choru, ansambliu, orkestru, šokių kolektyvų meno vadovai ir nariai dėjo visas pastangas, kad galutinio koncerto metu žiūrovai išvystų kuo geresnį rezultatą. Prieš galutinį šventės koncertą visi

kolektyvai žygiavo eisenoje Neries upės krantine, kur išdidžiai plevė savo ir trijų LSMU meno kolektyvų vėliavos. Simboliška, kad kaip ir šventės devizas, taip ir eiseną vyko prieš upės srovę. Koncerto metu kiekviena šalis buvo parengusi savo dainų ir šokių programą. Taip pat buvo bendri kūriniai bei šokiai, kuriuos vieningai atliko Lietuvos, Latvijos ir Estijos šalių kolektyvai. Šventės dalyvius savo apsilankymu pagerbė ir Jos Ekscelecija Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė. Šventės pabaigoje „Gaudeamus“ vėliavą ir simbolines amžinosios ugnies deglą Latvijos švietimo ir mokslo ministrui Rolands Broks perdavė Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras Gintaras Steponavičius. Daugiau nei pusšimtį metų skaičiuojanti studentų dainų ir šokių šventė „Gaudeamus“ – reikšmingas trijų šalių kultūrinio gyvenimo įvykis. Džiugu, kad vienoje didžiausių Lietuvoje vykusių ir tris Baltijos šalis jungiančių dainų ir šokių šventėje mūsų Universiteto vardas buvo girdimas ir matomas!

BRIUSELYJE PASKELBTA 7BP TEMINĖS SRITIES „SVEIKATA“ DARBO PROGRAMA 2012 M.

◀ 2 p.
Kartu į renginį vyko ir KTU prof. K. Baršausko ultragarso mokslo instituto vyresnysis mokslo darbuotojas dr. Renaldas Raišutis, glaudžiai bendradarbiaujantis su medikais ne viename jau šiuo metu vykdomame projekte. Europos komisija 2012 m. 7BP teminės srities darbo programoje „Sveikata“ pagrindinėmis finansuojamomis mokslo ir inovacijų sritimis įvardijo šias:

1. Aktyvus ir sveikas senėjimas (projektams skiriama apie 220 mln. eurų). Šioje srityje numatoma 11 potemių – kviečiama teikti projektus kuriant naujas ir inovatyvias medicinos technologijas, skirtas vyresnio amžiaus žmonėms: ligų diagnostikos ir stebėsenos sistemas, naujus gydymo metodus, didelės apimties sveikatos duomenų rinkimą, lėtines ligas, žmogaus vystymosi ir senėjimo tyrimus,

sveikatos priežiūros sistemos optimizavimą.
2. Medicinos technologijos (apie 160 mln. eurų). Kviečiama teikti projektus organų transplantacijos bei dirbtinių organų, infekcinių ligų diagnostikos priemonių, diabeto, jutimų sutrikimų, lėtinių uždegiminių ligų bei sveikatos technologijų vertinimo srityse.
3. Retos ligos (apie 100 mln. eurų). Pagrindinis dėmesys skiriamas nau-

jiems diagnostikos ir gydymo (taip pat ir vaistų) metodams plėtoti.
4. Mažų ir vidutinių įmonių skatinimas bendradarbiauti su mokslininkais kuriant ir diegiant bendrai sukurtas technologijas į rinką bei praktika. Mažoms bei vidutinėms įmonėms bus skiriamas lyderio vaidmuo projektuose, apie 50 proc. visų projektų bus skirta mokslui ir verslui bendradarbiauti, iš jų įmonėms bus skiriama 15, 30 ar 50 proc. projekto lėšų. Maksimali projekto trukmė turėtų būti ne ilgesnė nei 3 metai, tam būtini ne mažiau nei 3 – 5 tarptautiniai partneriai. Daugiau informacijos apie 7BP teminės srities darbo programą „Sveikata“ galite rasti tinklalapyje www.mita.lt. Taip pat labai svarbi renginio dalis buvo organizuota atvira teminių partnerių paieška. Pagal iš anksto pristatytas dalyvių veiklos sritis buvo galima pasirinkti tų mokslinių institucijų ar komercinių firmų atstovus, kurie nagrinėja arba dar nagrinės panašias temas. Suskirstyti konkretūs susitikimo laikai ir vieta. Taigi buvo galima akis į akį kalbėtis su potencialiais užsienio partneriais, numatyti bendras 7BP temas ir veiklos gaires. Išties, renginys buvo labai įdomus, informatyvus bei naudingas.

DISERTACIJOS GYNIMAS

Rugpjūčio 19 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Endokrinologijos klinikos auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50009 Kaunas) viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Lauros Daugintytės-Petrušienės** daktaro disertacija „**Gerybinių skydliaukės mazgų supresinio gydymo levotiroksinu efektyvumo sąsajos su jų citomorfologija**“ (biomedicinos mokslų sritis, medicinos kryptis).
Mokslinis vadovas – prof. habil. dr. **Gintautas Kazanavičius** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. habil. dr. **Limas Kupčinskas** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Nariai:
Prof. habil. dr. **Antanas Norkus** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Dr. **Rimantas Žalinkevičius** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. **Vidmantas Alekna** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. **Janina Didžiapetrienė** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Oponentai:
Prof. dr. **Algirdas Basevičius** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. **Virgilijus Beiša** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslų centras

Rugpjūčio 22 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Igoninės Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50009 Kaunas) viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Lino Juodelės** daktaro disertacija „**Dauginių endokrininių navikų sindromo antrojo tipo ypatumai Lietuvoje**“ (biomedicinos mokslų sritis, medicinos kryptis).
Mokslinė vadovė – prof. dr. **Elona Juozaitytė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. habil. dr. **Vaiva Lesauskaitė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Nariai:
Prof. habil. dr. **Limas Kupčinskas** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Doc. dr. **Sonata Trumbeckaitė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Prof. dr. **Janina Didžiapetrienė** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Dr. **Dainius Characiejus** (VMTI Inovatyvios medicinos centras, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Oponentai:
Prof. dr. **Arturas Inčiūra** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Dr. **Ramūnas Janavičius** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslų centras

Rugsėjo 16 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos dr. S. Jankausko auditorijoje (Tilžės g. 18, 47181 Kaunas) viešajame Zootechnikos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Linos Ašmenskaitės** daktaro disertacija „**Paprastosis trūkažolės (Cichorium intybus L.) poveikio triušių virškinimo procesams ir sveikatingumui tyrimas**“ (žemės ūkio mokslai, zootechnika – 03 A)
Mokslinis vadovas – prof. dr. **Paulius Matusevičius** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademija, žemės ūkio mokslai, zootechnika – 03 A)
Konsultantė – doc. dr. **Adelė Astromskienė** (Lietuvos žemės ūkio universitetas, žemės ūkio mokslai, zootechnika – 03 A)
Zootechnikos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. habil. dr. **Romas Gružas** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademija, žemės ūkio mokslai, zootechnika – 03 A)
Nariai:
Doc. dr. **Janina Černauskienė** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademija, žemės ūkio mokslai, zootechnika – 03 A)
Doc. dr. **Sigita Kerzienė** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademija, žemės ūkio mokslai, zootechnika – 03 A)
Prof. dr. **Ramutis Klimas** (Šiaulių universitetas, žemės ūkio mokslai, zootechnika – 03 A)
Doc. dr. **Antanas Šarkinas** (Kauno technologijos universiteto Maisto institutas, technologijos mokslai, chemijos inžinerija – 03 A)
Oponentai:
Dr. **Violeta Razmaitė** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Gyvulininkystės institutas, žemės ūkio mokslai, zootechnika – 03 A)
Prof. habil. dr. **Aniolas Sruoga** (Vytauto Didžiojo universitetas, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B).
Su disertacija galima susipažinti LSMU Veterinarijos akademijos bibliotekoje (Tilžės g. 18, LT-47181 Kaunas)

Mokslų centras

Rugpjūčio 23 d. 12 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Neurologijos klinikos auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50009 Kaunas) viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Giedrės Gelžinienės** daktaro disertacija „**Sergančiųjų juveniline idiopatine generalizuota epilepsija klininių, elektroencefalografinių požymių, kognityvinių funkcijų ir nerimo bei depresijos simptomų sąsajos**“ (biomedicinos mokslų sritis, medicinos kryptis).
Mokslinė vadovė – prof. dr. **Milda Endziniene** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. habil. dr. **Daiva Rastenytė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Nariai:
Doc. dr. **Antanas Vaitkus** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Doc. dr. **Nida Žemaitienė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, visuomenės sveikata – 09 B)
Doc. dr. **Dalius Jatužis** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. habil. dr. **Vytautas Usonis** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Oponentai:
Prof. dr. **Virginija Adomaitienė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Dr. **Rūta Mameniškiene** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslų centras

Rugpjūčio 23 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kardiologijos klinikos prof. J. Blužo auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50009 Kaunas) viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Vaidos Mizarienės** daktaro disertacija „**Širdies kairiojo skilvelio mechanikos įvertinimas esant aortos vožtuvo nesandarumui**“ (biomedicinos mokslų sritis, medicinos kryptis).
Mokslinis vadovas – prof. habil. dr. **Renaldas Jurkevičius** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Konsultantas – prof. habil. dr. **Remigijus Žaliūnas** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. habil. dr. **Vaiva Lesauskaitė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Nariai:
Prof. habil. dr. **Rūta Marija Babarskienė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. **Rimantas Benetis** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. **Germanas Marinskis** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Dr. **Diana Zakarkaitė** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Oponentai:
Dr. **Jurgita Plisienė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Doc. dr. **Sigita Aidietienė** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslų centras

Rugpjūčio 26 d. 10 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Psichofiziologijos ir reabilitacijos institute (Vyduo al. 4, Palanga) viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Jūratės Pečeliūnienės** daktaro disertacija „**Pirminės sveikatos priežiūros pacientų nuotaikos, nerimo sutrikimai ir suicidinės tendencijos**“ (biomedicinos mokslų sritis, medicinos kryptis).
Mokslinis vadovas – habil. dr. **Robertas Bunevičius** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Konsultantas – prof. dr. **Leonas Valius** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, visuomenės sveikata – 09 B)
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. habil. dr. **Antanas Norkus** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Nariai:
Prof. habil. dr. **Rūta Marija Babarskienė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. **Linas Šumskas** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, visuomenės sveikata – 09 B)
Prof. dr. **Norbert Muller** (Ludwig-Maximilians-University Munich (Vokietija), biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Dr. **Gintaras Kalinauskas** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Oponentai:
Doc. dr. **Lina Jaruševičienė** (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, visuomenės sveikata – 09 B)
Doc. dr. **Arūnas Germanavičius** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslų centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

Rugpjūčio 26 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Mokomojo laboratorinio korpuso 430 auditorijoje (Eivenių g. 4, LT-50009 Kaunas) viešajame Biologijos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Giedrės Baliūtytės** daktaro disertacija „**Dviskiaučių ginkmedžių (*Ginkgo biloba L.*) lapų ekstraktų poveikis mitochondrijų oksidacinio fosforilimo sistemai**“ (biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Mokslinis vadovas – *prof. habil. dr. Adolfas Toleikis* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Konsultantė – *doc. dr. Sonata Trumbeckaitė* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Biologijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – *prof. dr. Laima Ivanovienė* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Nariai:
Prof. dr. Armontas Baginskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biofizika – 02 B)
Doc. dr. Ramunė Morkūnienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Prof. dr. Vida Kirvelienė (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Prof. habil. dr. Vida Mildažienė (Vytauto Didžiojo universitetas, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Oponentai:
Prof. habil. dr. Valdimaras Janulis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, farmacija – 08 B)
Prof. dr. Rimantas Daugelavičius (Vytauto Didžiojo universitetas, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B, biochemija – 04 P)
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslo centras

Rugpjūčio 29 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Endokrinologijos klinikos salėje (Eivenių g. 2, LT-50009 Kaunas) viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Audronės Šeibokaitės** daktaro disertacija „**Sergančiųjų hipopituitarizmu nuo vaikystės fizinės ir psichologinės būklės įvertinimas po gydymo augimo hormono preparatais**“ (biomedicinos mokslų sritis, medicinos kryptis)
Mokslinis vadovas – *prof. habil. dr. Danutė Teresė Lašienė* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Konsultantas – *doc. habil. dr. Valentinas Matulevičius* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – *prof. habil. dr. Antanas Norkus* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Nariai:
Dr. Rimantas Žalinkevičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. Brigita Šitkauskienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. habil. dr. Albertas Skurvydas (Lietuvos kūno kultūros akademija, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Doc. dr. Vidmantas Alekna (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Oponentai:
Dr. Dalia Marčiulionytė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Prof. dr. Algirdas Utkus (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslo centras

Rugpjūčio 29 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Igoninės Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50009 Kaunas) viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Laimono Jaruševičiaus** daktaro disertacija „**Priešinės liaukos vėžio brachiterapijos radioaktyvaus jodo-125 šaltiniai kokybės ir nepageidaujamo poveikio tyrimas**“ (biomedicinos mokslų sritis, medicinos kryptis)
Mokslinė vadovė – *prof. dr. Elona Juozaitytė* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – *prof. dr. Raimundas Sakalauskas* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Nariai:
Prof. dr. Vytautas Kuzminskis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. Algimantas Tamelis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. Janina Didžiapetrienė (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. habil. dr. Diana Adlienė (Kauno technologijos universitetas, fiziniai mokslai, fizika – 02 P)
Oponentai:
Prof. dr. Algirdas Basevičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. Feliksas Jankevičius (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslo centras

Rugpjūčio 30 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kardiologijos instituto posėdžių salėje (Sukilėlių pr. 17, LT-50009 Kaunas) viešajame Biofizikos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Andriaus Bogdelio** daktaro disertacija „**Baltymų kinazų ir kitų signalinių molekulių įtaka širdies miocitų I tipo kalcio srovei**“ (biomedicinos mokslų sritis, biofizikos krypties)
Mokslinis vadovas – *prof. dr. Vytenis Arvydas Skeberdis* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biofizika – 02 B)
Konsultantas – *prof. dr. Jonas Jurevičius* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biofizika – 02 B)
Biofizikos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – *prof. dr. Armontas Baginskas* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biofizika – 02 B)
Nariai:
Dr. Mindaugas Račkauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biofizika – 02 B)
Doc. dr. Artūras Kaškauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, fiziniai mokslai, biochemija – 04 P)
Prof. dr. Mindaugas Saulius Venšlauskas (Vytauto Didžiojo universitetas, biomedicinos mokslai, biofizika – 02 B)
Prof. dr. Kęstutis Sužiedėlis (Vilniaus universitetas, fiziniai mokslai, biochemija – 04 P)
Oponentai:
Prof. dr. Robertas Lažauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Doc. dr. Saulius Šatkauskas (Vytauto Didžiojo universitetas, biomedicinos mokslai, biofizika – 02 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslo centras

Rugsėjo 2 d. 10 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos Didžiojoje auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50009 Kaunas) viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Adriaus Gaurilčiko** daktaro disertacija „**Ankstyvos stadijos gimdos kaklelio vėžys: ultragarsinės ir histologinės morfometrijos atitikties vertinimas naviko dydį ir vietinį išplitimą**“ (biomedicinos mokslų sritis, medicinos kryptis)
Mokslinė vadovė – *prof. dr. Daiva Vaitkienė* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Konsultantas – *doc. dr. Eimantas Švedas* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – *prof. dr. Rūta Nadišauskienė* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Nariai:
Dr. Meilė Minkauskienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Dr. Saulius Paškauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. Daniela Fisherova (Charles University Prague (Čekija), biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. Luca Savelli (University of Bologna (Italija), biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Oponentai:
Prof. dr. Algirdas Basevičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. Povilas Sladkevičius (Malmo University (Švedija), biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslo centras

Rugsėjo 2 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Endokrinologijos klinikos Didžiojoje auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50009 Kaunas) viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Erikos Skrodenienės** daktaro disertacija „**Genetinių, imuninių ir aplinkos veiksnių įtaka vaikų sergamumui 1 tipo cukriniu diabetu Lietuvoje**“ (biomedicinos mokslų sritis, medicinos kryptis)
Mokslinis vadovas – *prof. habil. dr. Žilvinas Padaiga* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Konsultantai: *prof. habil. dr. Johnny Ludvigsson* (Linčopingo universitetas (Švedija), biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Dr. Dalia Marčiulionytė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – *prof. habil. dr. Limas Kupčinskis* (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Nariai:
Prof. habil. dr. Danutė Teresė Lašienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Prof. dr. Brigita Šitkauskienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Dr. Mykolas Mauricas (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)
Prof. habil. dr. Vytautas Usonis (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Oponentai:
Prof. habil. dr. Abdonas Tamošiūnas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, visuomenės sveikata – 09 B)
Prof. dr. Algirdas Utkus (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 06 B)
Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslo centras

avevita

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto
Medicinos akademija
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas
Tel. 407433, 327217, viet. tel. 1527, 1417.
Faksas 407433. El. p.: avevita@ismuni.lt
Išsina kiekvieną penktadienį
http://www.ismuni.lt/apie-universiteta/
spaudos-namai/leidiniai

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, Spaudos namų direktorius

Redakcinė kolegija:
Algimantas TAMELIS, Medicinos fakulteto dekanas
Antanas SEDEREVIČIUS, VA prorektorius veterinarijai
Daiva ZAGURSKIENĖ, Kauno klinikų direktorė slaugai
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

Kęstutis LEVIŠAUSKAS, Kauno klinikų direktorius
motinos ir vaiko sveikatos priežiūrai
Agnė RAMONAITĖ, Studentų atstovybės prezidentė

Korespondentai (viet. tel. 1417):
Loreta GIEDRAITIENĖ
Džiuljeta KULVIETIENĖ
Eglė SVITOJŪTĖ

Redakcija:
Eglė ŽEMAITIENĖ, vyriausioji redaktorė
viet. tel.: 6581, 1417, mob. tel. (8 682) 68423

Irena BUBNYTĖ, redaktorė
Nijolė DRAGŪNIENĖ, operatorė
Aida JAKIMAVIČIENĖ, korektorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Spausdino UAB „Arx Baltica“,
Veiverių g. 142B, Kaunas
El. paštas: kaunas@arxbaltica.lt
Tiražas – 1000 egz.

Leidiny skirtas LSMU ir
LSMU Igoninės Kauno klinikų
darbuotojams, studentams

PRAKTIKA TARNAUJA MOKSLUI

Birželio 27 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje LSMU MA Vaikų ligų klinikos gydytoja vaikų kardiologė Rima Šileikienė sėkmingai apgynė medicinos mokslų daktaro disertaciją „Vaikų širdies elektrofiziologinių parametrų, morfometrijos ir funkcijos pokyčiai po grįžtamojo ryšio supraventrikulinių tachikardijų gydymo radiodažnine abliacija“ (biomedicinos mokslai, medicina – 07 B). Disertacija rengta 2006–2010 m. Kauno medicinos universitete.

Džiuljeta Kulvietienė

Doktorantės R. Šileikienės mokslinė vadovė – prof. Jolanta Justina Vaškelytė (LSMU MA). Medicinos mokslo krypties taryba, kuriai pirmininkavo prof. Remigijus Žaliūnas (LSMU MA), sudarė prof. Dainius Haroldas Pauža (LSMU MA), doc. Birutė Pundzienė (LSMU MA), doc. Sigitą Aidietienė (VU) ir prof. Jolanta Dadonienė (VU). Oponavo prof. Raimundas Lekas (LSMU MA) ir prof. Vytautas Usonis (VU). „Imponuoja tai, kad mokslinį darbą dirba gydytojas praktikas. Novatoriškas darbas, naujas ir savarankiškas tyrimas įdomus bei naudingas ne tik kardiologams. Disertacija, įrodanti gydytojos praktikės mokslinį išvalgumą“, – posėdžio metu pasisakė tarybos nariai ir oponentai ne kartą akcentavo disertantės R. Šileikienės klinikinę patirtį, praktinius įgūdžius, kurie parengtos disertacijos dėka nuo šiol tarnaus mokslui. Ne kartą ir ne vienoje iš išsakytų nuomonių pabrėžta, kad R. Šileikienės parengta disertacija yra pirminė, nenagrinėta tema, todėl ateities disertantams, imantis panašios temos, bus daug lengviau, nes jie atspirties tašku jau turės R. Šileikienės disertaciją. Disertacija parašyta lietuvių kalba, joje – pakankamai terminų, kurie, kalbėtojų teigimu, pasitarnaus lietuviškai medicinos terminologijai. Disertacijos tema – nauja, nenagrinėta, nors Kauno klinikos jau turi nemenką aritmijos gydymo patirtį. 1977 m. prof. J. Brėdikis pirmą kartą Lietuvoje atliko operaciją pacientui,



Dr. Rima Šileikienė. Autorės nuotr.

sergančiam VPV sindromu. Šios operacijos buvo atliekamos, atveriant krūtinės laštą, todėl buvo traumuojančios, ilgas visiško pasveikimo laikotarpis, didesnis komplikacijų skaičius. Pasaulyje imta ritmo sutrikimus gydyti perkateteriniu būdu, taikant radiodažninę energiją. Pirmoji tokio pobūdžio operacija buvo atlikta 1987 m. suaugusiam pacientui, 1990 m. – vaikui. Po metų, t. y. 1991 m., Kauno klinikų gydytojai Vytautas Šileikis ir Tomas Kazakevičius pirmą kartą sėkmingai atliko perkateterinę radiodažninę abliaciją vaikui, sergančiam VPV sindromu. Šiomet sukanka 20 metų, kai šiuo metodu Kauno klinikose sėkmingai gydomos vaikų aritmijos – per metus atliekama 20–30 operacijų.

Sutapo, kad minint šią dieną, doktorantė R. Šileikienė gynė disertaciją „Vaikų širdies elektrofiziologinių parametrų, morfometrijos ir funkcijos pokyčiai po grįžtamojo ryšio supraventrikulinių tachikardijų gydymo radiodažnine abliacija“.

Doktorantės R. Šileikienės mokslinė vadovė prof. J. Vaškelytė sakė: „Gydytoja R. Šileikienė pažįstu seniai. Nuo pirmo kurso ji išsiskyrė kaip ypatingai pareigingą, atsakingą, gerai besimokanti studentė. Atkakli, bet tikslo visada siekia ypač garbingai ir padoriai. Savybės, būdingos doktorantei Rimai, leidžia teigti, kad jos darbas atliktas sąžiningai, metodiškai, kruopščiai ir nuosekliai. To įrodymas – jos parengta disertacija, kuriai visus tyrimus R. Šileikienė atliko pati (išskyrus elektrofiziologinį). Būdamą patyrusi gydytoja praktikoje, doktorantūros studijų metu R. Šileikienė tobulėjo kaip mokslininkė, kaip tyrėja. Išskirtinė darbo savybė: atliktas platus tyrimas, jis kompleksinis, todėl būtų atsakyta į klausimą, kaip radiodažninė abliacija veikia elektrinę, mechaninę ir autonominę nervų sistemos funkcijas.“

Prof. J. Vaškelytė padėjo tarybos nariams, oponentams ir pačiai disertantei už atliktą didžiulį darbą, už begalinę kantrybę tobulinant ir tobulinant disertaciją, į kurią R. Šileikienė įdėjo ne tik daug intelekto, praktinės savo patirties, bet ir širdies bei meilės pasirinktam darbui.

Posėdžio dalyviai gyrė disertantę už žinias ir gebėjimą jas taikyti bei drašiai, greitai ir užtikrintai atsakyti į klausimus.

„Tik brandus daktaras gali parengti brandžią disertaciją. Pirmiausia turi gimi brandus gydytojas, o tik po to – mokslininkas klinicistas“, – sakė posėdžio tarybos pirmininkas prof. R. Žaliūnas ir perskaitė gautus užsieniečių atsiliepimus: doc. Oskaro Kalejs iš Rygos Stradino universiteto (Latvija), dr. Milano Zabunovas iš Latvijos universiteto Latvijos kardiologijos centro ir prof. Germano Marinko.

200 BIOPSINIŲ ADATŲ

Tarptautinė Vilniaus moterų asociacija, organizavusi labdaros projektą „Sužydėjusi viltis“, už surinktas lėšas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninei Kauno klinikoms padovanojo 200 stulpelinių biopsinių adatų ankstyvajai krūties vėžio diagnostikai.



Autorės nuotr.

Iš kairės: dr. Rasa Jančiauskienė, Rūta Ložienė, Barbara Little, prof. Elona Juozaitytė, Michael Little.

Eglė Žemaitienė

Paramą LSMU MA Onkologijos klinikos vadovei prof. Elonai Juozaitytei įteikė asociacijos pirmininkė Barbara Little. Biopsinė adata galima labai tiksliai nustatyti diagnozę ir išvengti operacinės intervencijos į moters kūną.

Kaip ir ankstesniais metais, labdaros renginio metu vyko aukcionas. Buvo parduodami skirtingų menininkų darbai, organizuojama loterija ir kitos akcijos. Jų metu buvo renkamos lėšos stulpelinėms biopsinėms adatoms įsigyti. Už surinktas lėšas nupirkto biopsinės

adatos pacientams, sergančioms krūties vėžiu, besigydančioms Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių ligoninėse.

„Krūties vėžys visame pasaulyje yra viena pagrindinių moterų mirties priežasčių. Ypač skaudu, kai aptinkama vėlyvos stadijos liga, ir išgelbėti moters gyvybės beveik nebėra vilčių. Mes džiaugiamės, kad toks projektas jau tampa tradicija ir tikiu, kad tai tikrai ne paskutinis mūsų asociacijos renginys, padedantis kovoti su krūties vėžiu. Jeigu mes galėsime išgelbėti bent vienos moters gyvybę, mūsų veikla nebus beprasme“, – sakė B. Little.

PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame LSMU MA Vaikų chirurgijos klinikos gydytojai **Giedrei Trumpulytei** už sūnelio gydymą. Tai miela, be galo dėmesinga, jautri gydytoja, didelės širdies Žmogus.

Gydytoja iš pašaukimo. Tik tada supranti šiuos žodžius, kai patenki pas šią chirurgijos virtuoze.

Kardinolas V. Sladkevičius yra pasakęs: „Gerumas dauginasi, dalijant jį kitiems“.

Gerbiamoji daktare, tegul Jums grįžta išdalytas gerumas su dideliu kaupu. **Jums dėkinga buvusio ligonio Vytuko Alešiūno šeima**

Tai Jūs sugrąžinate į visavertį gyvenimą, kai kiekvienas žingsnis – kova už būtį; tai Jūsų pasiaukojimas sugrąžina savosios vertės pajautimą ir gali mybę toliau kurti gyvenimą.

Nuoširdžiai dėkoju už suteiktą profesionalią kardiologinę pagalbą, pasiaukojimą elektrofiziologams: **doc. Arui Puodžiukynui, gyd. Tomui Kazakevičiui, doc. Vytautui Zabelai, gyd. Vytautui Šileikiui, operacinės slaugytojai Laimai Kandrotienei, pagalbinei darbuotojai Aušrai Tichonovai, inžinieriai Gintarui Bigeliui.**

Ypatingai dėkoju **gyd. Tomui Kazakevičiui**, kompetentingai vadovavusiam sėkmingai perkateterinei RDA operacijai *carto 3d* sistema. Juk profesionalūs sprendimai skatina tikėjimą, kad viskas bus gerai.

Amžinai būsiu dėkinga už nuoširdžią ir profesionalią pagalbą, kai ligo nės būklė atrodo miglota, o gydymo perspektyvos gana abejotinos. Dievo palaimos ir neišsenkančios sveikatos jūsų gyvenimą sugrąžinančiame darbe.

Psichologė Jūratė Švaplėnienė

Nuoširdžiai dėkojame Kauno klinikų Onkologijos ligoninės direktoriui **Sauliui Grižui, prof. Žilvinui Saladžinskiui**, Konservatyviosios onkologijos vadovui **gyd. Artūriui Andrejajai**, administratorei **gyd. Ilonai Padvelskienei** ir visam skyriaus personalui už nuoširdumą ir pagalbą slaugant sunkiai sergantį mūsų tėvelį.

Su didžiausia pagarba dukros: **Zina Krasauskienė, Regina Jagėlaitė**

7-ASIS BALTIJOS ŠALIŲ BIOLOGINĖS PSICHIATRIJOS SIMPOZIUMAS „PSICHIKOS SUTRIKIMŲ NEUROIMUNOLOGIJA“

Rugpjūčio 26–27 dienomis organizuojamas 7-asis Baltijos šalių biologinės psichiatrijos simpoziumas „**Psichikos sutrikimų neuroimunologija**“.

Dalinis konferencijos rėmėjas – Lietuvos mokslo taryba. Numatoma plenarinė paskaita ir 2 simpoziumai. Kviesiniai lektoriai: prof. dr. Norbert Müller (Liudwig-Maximilians universitetas, Miunchenas, Vokietija), prof. dr. Hanns Ludwig (Free universitetas, Berlynas, Vokietija) ir dr. Liv Bode (Robert Koch institutas, Vokietija).

Būtina dalyvių išankstinė registracija elektroniniu paštu

biologine.psichiatrija@gmail.com Registracijos mokestis LBPD nariams – 20 Lt, kitiems dalyviams – 50 Lt, **perve-dant pinigus į Lietuvos biologinės psichiatrijos draugijos sąskaitą AB SEB banke Nr. LT60 7044 0600 0335 1920.** Įmonės kodas: 191986486. Mokėjimo paskirtis: už 7-ąjį simpoziumą.

Daugiau informacijos www.pri.kmu.lt

LSMU MA Psichofiziologijos ir reabilitacijos institutas, LSMU MA Neurologijos klinika, Lietuvos biologinės psichiatrijos draugija

■ Kviečiame dalyvauti parodos atidaryme

LSMU MA Akušerijos ir ginekologijos klinikoje **liepos 1 d. 12 val. II a. fojė** (prie klinikos muziejaus) bus atidaroma tapytojo profesoriaus **Prano Griušio tapybos darbų paroda**. Iš Žemaitijos kilęs menininkas nuo jaunystės gyvena ir kuria Kaune. Dirba VDA Kauno dailės fakultete, dėsto piešimą, tapybą, kompoziciją, taip pat vadovauja Vizualaus meno katedrai. Tapytojas nuo 1982 m. dalyvauja įvairiose parodose Lietuvoje ir užsienyje. Dailininko kūrinių turi įsigijęs Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus, Lietuvos kultūros ministerija, Vilniaus dailės muziejus, Tretjakovo galerija bei privatūs asmenys Lietuvoje ir užsienyje.

Akušerijos ir ginekologijos klinikoje eksponuojama prof. Prano Griušio paroda gana nedidelė, tačiau įdomi – eksponuojami publikos mėgstami kūriniai. Jo darbai keturis kartus pripažinti geriausiais kasmet organizuojamoje „Geriausio metų kūrinių parodoje“ (Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus Kauno paveikslų galerijoje). Menininkas jautrus įvairiausiai informacijai ir itin profesionaliai savo darbuose naudoja tai, ką pats patyrė, pamatė ar išgirdo. Viename darbe jis geba sujungti ir šventumą, ir banalybę, ir simboliką, ir ironiją. Autorius tikisi, kad netradicinėse eksponavimo erdvėse – Akušerijos ir ginekologijos klinikos koridoriuose jo kūriniai suspindės naujomis spalvomis ir galbūt atskleis naujas prasmes.

Parodos atidaryme dalyvaus VDA Kauno dailės fakulteto dekanas prof. Jonas Audėjaitis ir Vizualaus meno katedros Tapybos studijos dėstytojai.